CRP/TO
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 23 REGIAQ
CNPJ: 19.331.976/0001-75

Periodo: 01/06/2025 a 30/06/2025

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 113.404,20 128.716,41 Despesa Orcamentaria 129.103,77 147.726,12
RECEITA REALIZADA 113.404,20 128.716,41 CREDITO EMPENHADO - PAGO 129.103,77 147.726,12
RECEITA CORRENTE 113.404,20 128.716,41 DESPESA CORRENTE 129.103,77 147.726,12
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 100.018,32 114.356,71 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 27.663,39 25.375,26
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 97.201,82 110.496,61 ENCARGOS PATRONAIS 8.635,99 7.725,44
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 67.044,34 101.752,37 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 92.804,39 114.625,42
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 30.157,48 8.744,24
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 2.816,50 3.860,10
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 2.816,50 3.860,10
RECEITA PATRIMONIAL 6.187,39 3.024,30
IISIENIVAL'J\II\(I:EEl;Qgéo DE DEP. BANC. E APLICACOES 6.187,39 3.024,30
RECEITA DE SERVICOS 4.980,00 9.020,00
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 3.780,00 8.120,00
EXII(Q)_II__IlEJII:EETOS COM EXPEDIGOES DE 300,00 525,00
EII\E/IS_II__IlIJDI\(ﬂ)EElgTOS COM EXPEDIGOES DE 900,00 375,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 2.218,49 2.315,40
DIVIDA ATIVA 199,75
MULTAS DE INFRAGOES 58,67 38,61
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CRP/TO

Periodo: 01/06/2025 a 30/06/2025

Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Exercicio Atual Exercicio Anterior

JUROS DE MORA
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE
JUROS DE MORA SOBRE DIVIDA ATIVA
MULTAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE DIVIDA ATIVA

ATUALIZAGAO MONETARIA

ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE
ANUIDADES

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&@o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Palmas-TO, 30 de junho de 2025

VALDEIS RIBEIRO DA SILVA

CONTADOR
TO-004734/0-7
015.794.141-84

1.379,29
1.379,29

660,82
660,82

119,71

119,71

89.885,77

33.079,84
56.805,93
734.288,44

734.288,44

937.578,41

1.313,05
1.121,29
191,76
730,96
726,97
3,99
33,03

33,03

59.631,29

19.701,31
39.929,98
497.661,48
497.661,48

686.009,18

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

40.829,02

3.724,14
37.104,88
767.645,62

767.645,62

937.578,41

ARIVANDRE ARAUJO GUIMARAES TAVARES

PRESIDENTE
CRP-23/000466
001.237.641-81

Impresso em: 23/02/2026 21:53
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KARLA MILHOMEM CARDOSO
TESOUREIRA
CRP-23/0002256
709.839.501-30

62.551,34

3.539,82
59.011,52
475.731,72

475.731,72

686.009,18
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